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Мазкур журнал Вазирлар Маҳкамаси ҳузуридаги Олий аттестация комиссияси Раёсатининг 2022 йил 30 
ноябрдаги 327/5-сон қарори билан тарих, иқтисодиёт, фалсафа, филология, юридик ва педагогика 
фанлари бўйича илмий даражалар бўйича диссертациялар асосий натижаларини чоп этиш тавсия этилган 
илмий нашрлар рўйхати (Рўйхатга) киритилган. 

Электрон журнал 1368-сонли гувоҳнома билан давлат рўйхатига олинган. 

Муассис: “SCIENCEPROBLEM S TEAM” масъулияти чекланган жамияти.
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Kirish. Bugungi kunda dunyoning deyarli barcha mamlakatlarida yoshlar davlat 

hokimiyatini shakllantiruvchi, uning boshqaruvida ishtirok etuvchi, mamlakatning ichki va 

tashqi siyosatiga ta’sir ko‘rsatuvchi asosiy kuchga aylanmoqda. Davlat va jamiyatning o‘zaro 

munosabatlarida yoshlarning roli sezilarli darajada oshib bormoqda. Ijtimoiy faollik deganda 

kishi qaysi kasbni egallashdan, qanday lavozimda ishlashidan qatʼiy nazar, uning jamiyat 

rivojiga hissa qoʻshishga, zamon bilan hamnafas bo‘lish harakatini tushunish mumkin. Shunday 

jarayonda u oʻzini shaxs va fuqaro sifatida namoyon qiladi. Keng qamrovli ijtimoiy rivojlanish 

sohalari tizimida yoshlarga zamonaviy ta’lim-tarbiya berish va shart-sharoitlar yaratish hamda 

ularni ijtimoiy qо‘llab-quvvatlash masalasi naqadar dolzarbligi bilan alohida ahamiyat kasb 

etadi. Tarixdan bilamizki, har bir davrda aynan ma’rifat jamiyat farovonligiga va mamlakat 

taraqqiyotiga turtki bo‘lgan. Shu sababli endilikda dono xalqimizning “Beshikdan to qabrgacha 

ilm izla” degan naqlini amaliy hayot faoliyatimizga о‘tkazish, mamlakatimizda ta’limning 

uzluksizligi prinsipini amalda rо‘yobga chiqarish masalasi davlat siyosati darajasiga olib 

chiqilmoqda. Sо‘nggi ikki yilda ta’lim tizimini zamonaviy demokratik davlatlar darajasiga 

ko‘tarish, yoshlarni taraqqiyotning yetakchi kuchi sifatida jamiyatimizda tutgan о‘rnini yanada 

oshirish bо‘yicha keng kо‘lamli ishlar amalga oshirilmoqda. 

Mavzuga oid adabiyotlarning tahlili. Vazirlar Mahkamasining 2021-yil 18-yanvarda 

23-sonli “Oʻzbekistonda yoshlarga oid davlat siyosatini 2025-yilgacha rivojlantirish 

konsepsiyasini tasdiqlash toʻgʻrisida”gi qarori qabul qilindi. Konsepsiya BMTning “Yoshlar-

2030” strategiyasida belgilangan “Yoshlar manfaatlarini koʻzlab, ular bilan ishlash” bosh 

tamoyiliga asoslanadi. Shuningdek hujjat bilan Konsepsiyani 2021-2022 yillarda amalga 

oshirish boʻyicha «yoʻl хaritasi» tasdiqlandi. Konsepsiya 2023-yildan boshlab har yili 

tasdiqlanadigan tegishli “yoʻl хaritalari” asosida bosqichma-bosqich amalga oshiriladi[1],[2]. 

Konsepsiyada quyidagi vazifalarni bajarish nazarda tutilgan: 

• yoshlarning qonuniy huquq va manfaatlarini himoya qilishga qaratilgan huquqiy 

bazani takomillashtirish; 

• yoshlarni madaniyat, san’at, jismoniy tarbiya va sportga keng jalb etish, yoshlarda 

aхborot teхnologiyalaridan foydalanish koʻnikmalarini rivojlantirish, ular oʻrtasida 

kitobхonlikni targʻib qilish, хotin-qizlar bandligini ta’minlashga qaratilgan “Besh muhim 

tashabbus”ni amalga oshirish; 

• ijtimoiy himoyaga muhtoj, nogironligi bor yoshlar, mehribonlik uylarida 

tarbiyalangan, yetim bolalar, boquvchisini yoʻqotgan va ota-ona qaramogʻidan mahrum boʻlgan 

bolalarni qoʻllab-quvvatlash; 

• ta’limning barcha bosqichlarida yoshlarning sifatli ta’lim olishini ta’minlash, 

hududlarda inklyuziv ta’lim rivojlanishi uchun shart-sharoit yaratish; 

• yoshlarga munosib mehnat sharoitlarini yaratish, ularning iqtisodiy imkoniyatlarini 

kengaytirish, tadbirkorlik faoliyatini rivojlantirish; 

• yoshlarning ijtimoiy faolligini oshirish, yoshlar jamoat tashkilotlari va volontyorlik 

harakatlarini qoʻllab-quvvatlash va boshqalar[6]. 

Yoshlarning jamiyat ijtimoiy hayotidagi o‘rni muhim va rivojlanayotgan mavzu bo‘lib, bu 

mavzuni turli nuqtai nazardan tadqiq etuvchi adabiyotlar mavjud. Yoshlarning jamiyatdagi 

rolini tushunishimizga hissa qo‘shgan bir qancha asarlarni ko‘rib chiqamiz. Bunga misol qilib, 
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Pitirim A. Sorokinning “Yoshlik va kelajak” asarini keltirish mumkin. Dastlab 1937-yilda nashr 

etilgan ushbu kitob jamiyat kelajagini shakllantirishda yoshlarning rolini o‘rganuvchi klassik 

asardir. Taniqli sotsiolog Sorokin yoshlarning qadriyatlari, qarashlari va intilishlari va ularning 

jamiyat taraqqiyotiga qanday ta’sir qilishini muhokama qiladi. Sorokinning avlodlar 

almashinuvi haqidagi fikrlari hozirgacha dolzarb bo‘lib kelmoqda. 

Gari Kellining “Zamonaviy bolaning yaratilishi: XVIII asr oxiridagi bolalar adabiyoti” 

kitobi XVIII asr oxirlarida jamiyatdagi yoshlarning shaxsiyatini shakllantirishda bolalar 

adabiyotining roliga qaratilgan. U bolalar adabiyoti rivojlanayotgan madaniy va ijtimoiy 

normalarni qanday aks ettirgan va tasir qilganini o‘rganadi. “Yoshlar, fuqarolik va siyosiy 

faollik: fuqarolik taqchilligiga qarshi kurash?” nomli Edda T. Schulz va Maykl Zurn tomonidan 

tahrirlangan insholar to‘plamida yoshlarni fuqarolik va siyosiy faoliyatga jalb etish masalalari 

chuqur o‘rganilgan[3]. Unda yosh fuqarolar duch kelayotgan muammolar va imkoniyatlar 

muhokama qilinib, “fuqarolik taqchilligi” tushunchasi va unga qarshi kurashish strategiyasi 

ko‘rib chiqiladi. Genri A. Giroux “Isyondagi yoshlar: Demokratik kelajakni tiklash” asarida 

zamonaviy jamiyatda yoshlar duch keladigan ta’lim, siyosat va ijtimoiy adolat uchun kurash 

bilan bog‘liq muammolarni muhokama qiladi. Kitob yoshlarning demokratik kelajakni 

tiklashda qanday hal qiluvchi rol o‘ynashi mumkinligini o‘rganadi. Bu asarlar yoshlarning 

jamiyatdagi ko‘p qirrali o‘rni haqida qimmatli tushunchalar beradi, sotsiologiya, 

siyosatshunoslik, tarix va boshqa turli fanlarning istiqbollarini taklif etadi. Shuni ham ta'kidlash 

kerakki, bu qarashlar individual tadqiqot istiqbollari, fanlar va madaniy kontekstlarga qarab 

sezilarli darajada farq qilishi mumkin. Bundan tashqari, olimlarning fikrlari yoshlarning roli 

haqidagi kengroq ijtimoiy suhbatning faqat bir qismidir va siyosatchilar, o‘qituvchilar va jamoat 

rahbarlari ham yoshlarning jamiyatdagi o‘rnini shakllantirishda hal qiluvchi rol o‘ynaydi. 

Tadqiqot metodologiyasi. Yoshlarning jamiyatdagi faolligini oshirish ularning shaxsi 

kamol topishi, butun jamiyat farovonligi uchun muhim ahamiyatga ega. Yoshlarning 

jamiyatdagi faolligini tushunish va rivojlantirish uchun turli tadqiqot usullaridan foydalanish 

mumkin. Ushbu masalani tahlil qilish jarayonida maqolada ilmiy bilishning mantiqiylik, 

tarixiylik, izchillik va obyektivlik usullaridan keng foydalanildi. Yoshlarda ijtimoiy faollik holati 

va amalga oshirish shakllari haqida tahlil olib borildi. Ushbu usullarning kombinatsiyasidan 

foydalanish yoshlarning jamiyatdagi faolligini yaxlit ko‘rishni taklif qilishi va ularning faolligi 

va ishtirokini oshirish uchun samarali strategiyalarni ishlab chiqishga yordam beradi. 

Tahlil va natijalar. Yoshlarning jamiyat hayotidagi faolligini oshirish har qanday 

mahallaning farovonligi va taraqqiyoti uchun zarurdir. Ushbu maqsadga erishish uchun 

qo‘llanilishi mumkin bo‘lgan ba’zi strategiyalarni ko‘rib chiqamiz: 

Ta’lim va xabardorlik: 

• Yoshlarning jamiyatdagi huquq va majburiyatlarini tushunishlariga yordam berish 

uchun maktablarda fuqarolik ta’limini rivojlantirish. 

• O‘quv dasturlari va darsdan tashqari tadbirlar orqali muhim ijtimoiy va siyosiy 

muammolar haqida xabardorlikni oshirish. 

Yoshlarni jalb qilish dasturlari: 

• Mahalliy va mintaqaviy darajadagi qarorlar qabul qilish jarayonlariga yoshlarni jalb 

qilish uchun yoshlar kengashlari yoki maslahat kengashlarini tashkil etish. 

• Yoshlar to‘planib, o‘zlarini qiziqtirgan masalalarni muhokama qilishlari mumkin 

bo‘lgan yoshlar uchun qulay joylar yaratish. 
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Mentorlik dasturlari: 

• Yoshlarni ularga yo‘l ko‘rsata oladigan va ilhomlantiradigan tajribali shaxslar bilan 

bog‘laydigan murabbiylik dasturlarini ishlab chiqish. 

• O‘rnak oluvchilarni o‘z hikoyalari va tajribalarini baham ko‘rishga undash. 

Yoshlar tadbirkorligi: 

• Yoshlarning o‘z biznesini boshlashi va tashabbuslarini qo‘llab-quvvatlashga 

qaratilgan tadbirkorlik dasturlarini qo‘llab-quvvatlash. 

• Yosh tadbirkorlar uchun resurslar va murabbiylikni taklif qilish. 

Madaniyat va san’at tashabbuslari: 

• Yoshlar o‘rtasida o‘zini namoyon qilish va ijodkorlikni rag‘batlantiradigan madaniy 

va badiiy faoliyatni targ‘ib qilish. 

• Yoshlar ijodiyoti ko‘rgazmalari, musiqa festivallari va boshqa madaniy tadbirlarni 

tashkil etish. 

Tarmoq va hamjamiyat qurilishi: 

• Yoshlar hamfikrlar bilan uchrashishi mumkin bo‘lgan tarmoq tadbirlari va 

konferensiyalarni o‘tkazishga yordam bering. 

• Yoshlar bilan muloqot qilish va ular bilan muloqot qilish uchun ijtimoiy media va 

raqamli platformalardan foydalanish. 

• O‘z fikrlarini bildirishlari uchun onlayn forumlar va muhokama guruhlarini yaratish. 

• Jamoat tashkilotlari va klublarda ishtirok etishni rag‘batlantirish. 

Muvaffaqiyat hikoyalarini e’lon qilish: 

• Jamiyatga ijobiy ta’sir ko‘rsatgan, boshqalarni ishtirok etishga ilhomlantirgan yosh 

shaxslarning muvaffaqiyat hikoyalari bilan o‘rtoqlashish. 

Hamkorlik tashabbuslari: 

• Resurs va sa’y-harakatlarni maksimal darajada oshirish uchun yoshlar tashkilotlari, 

ta'lim muassasalari, hukumat va nodavlat notijorat tashkilotlari o‘rtasidagi hamkorlikni 

rag‘batlantirish. 

Ijtimoiy faollik bir necha jihatlar bilan ajralib turadi:  

• faol fuqaro guruhiga mansub kishilar asosan siyosiy va iqtisodiy tizim to‘g‘risida bilim 

olishga tayyor bo‘lgan kishilardan iborat;  

• faol fuqarolarda o‘z haq-huquqlarini faol amalga oshirish uchun bilim va qobiliyat 

mavjud;  

• faol fuqarolarda ana shu bilimlarni joriy qilish uchun ko‘nikmalar mavjud bo‘ladi[4]. 

Yoshlarning jamiyatdagi faolligini oshirish ko‘p qirrali yondashuvni taqozo etadi, ularda 

ta’lim, ustozlik, faollik va ularning o‘zgarishlar qilish imkoniyatlarini o‘z ichiga oladi. 

Yoshlarning salohiyatini e’tirof etish va rivojlantirish muhim, chunki ular jamiyatning 

kelajakdagi yetakchilari va o‘zgartiruvchisi hisoblanadi. Shuni ta’kidlash kerakki, yoshlarning 

ijtimoiy faolligiga oid fikrlar va strategiyalar madaniy, ijtimoiy va iqtisodiy sharoitlarga qarab 

farq qilishi mumkin.  

Xulosa va takliflar. Yoshlarning jamiyatdagi ijtimoiy faolligini oshirish nafaqat ularning 

shaxsiy o‘sishi va farovonligiga xizmat qiladi, balki jamiyatning ijtimoiy tuzilishini 

mustahkamlaydi. Ularni turli mazmunli va boyituvchi tadbirlarga jalb etishni 

rag‘batlantiradigan va qo‘llab-quvvatlovchi muhitni yaratish muhim ahamiyatga ega. 

Yoshlarning jamiyatdagi ijtimoiy faolligini rag‘batlantirish va oshirish uchun ularga ijtimoiy 
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faollikning afzalliklari haqida ma'lumot berishdi, ularning ishtiroki o‘z hayotiga va butun 

jamiyatga qanday ijobiy ta'sir ko‘rsatishi mumkinligini tushuntirish, atrof-muhit klublari, 

madaniy guruhlar yoki sevimli mashg‘ulotlariga asoslangan tashkilotlar kabi turli manfaatlarga 

javob beradigan yoshlar klublari yoki tashkilotlarini shakllantirish va qo‘llab-quvvatlash, 

yoshlar shahar hokimiyati yig‘ilishlarida qatnashishlari, yoshlar maslahat kengashlariga 

qo‘shilishlari yoki mahalliy notijorat tashkilotlarida ko‘ngilli bo‘lishlariga undash lozim. 
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